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 @ naslfarda کلیه بازدید‌های گروهی رزرو شده 
لغو شد 

نسل فردا: کلیه بازدید‌های گروهی رزرو شده 
لغو و می‌بایست با هماهنگی با معاونت موزه داری 
به روز دیگری موکول شود. به اطلاع می‌رساند به 
علت تعمیرات زیرساختی و فنی، بازدید تالار‌های 
هفتگانه موزه از امروز شنبه ۱۵ الی چهارشنبه ۱۹ 
دیماه سال جاری تعطیل است.شایان ذکر است، این 
تعطیلی شامل سراسرنمای مقاومت شهید سلیمانی 
نمی‌باشد و این بخش از موزه پذیرای بازدیدکنندگان 
می‌باشد و بنابر اطلاعیه قبلی علاقمندان می‌توانند تا 
۱۹ دیماه به صورت رایگان از این بخش از موزه ملی 

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بازدید نمایند. 

نمایش انیمیشن‌های کوتاه »پر« 
نسل فردا: ایجاد فضای تعامل میان فیلمسازان 
هنرمندان و علاقمندان انیمیشن یکی از اهداف 
فرهنگی پلتفرم تخصصی »درمیانه« بوده است. 
این هدف که در قالب اکران‌های سینمایی صورت 
خواهد گرفت، همچنین به دنبال ایجاد فضایی برای 
گرد هم آمدن اعضای جامعه انیمیشن ایران است.
در نخستین اکران سینمایی »درمیانه« تعدادی 
از آثار متاخر و کمتر دیده شده از آثار انیمیشن 
کوتاه ایرانی به نمایش گذاشته می‌شود و پس از 
آن نشست گفتگوی فاطمه حسینی شکیب با 
فیلمسازان انیمیشن برگزار خواهد شد.در این برنامه، 
انیمیشن‌های کوتاه »پر« ساخته صادق جوادی، 
»فردا« ساخته آریاسب فیض، »پسران فریدون« و 
»گیلگمش« ساخته حسین مرادی‌زاده، »گل‌های 
کاغذی« ساخته رامک امین کاظمی، »پیانو« و 
»جیرفت« ساخته مرجان کشانی و شهاب شمسی، 
»عکس یادگاری دو نفره« ساخته سمانه لشکری و 
»کهربا« ساخته هاجر مهرانی به نمایش درخواهد 
آمد.این برنامه سه شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۳ ساعت ۱۷ 
تا ۲۰ در سالن استاد ناصری خانه هنرمندان ایران 

برگزار خواهد شد. 

اخبار کوتاه

فضیلت ماه رجب را درک کنید 
با استقبال از ماه رجب، ماه استغفار و رحمت الهی؛

یلدا توکلی / گروه فرهنگ
   tavakoli.yalda11@gmail.com

رجب، نام نهر ىدر بهشت استك ه از 
شير سفيدتر و از عسل شيرين تر است؛ 
بنابراين هركس كي روز از ماه رجب را 
روزه بدارد، خداوند از آن نهر به او خواهد 

نوشاند. 
رجب، ماه عظيمى است 

رجب، ماه عظيم ىاستك ه 
خداوند، اعمال ن كيرا در آن چند برابر 
م ىفرمايد و گناهان را در آن محو م ى
كند. پس هركسي ــ كروز از ماه رجب 
را روزه بگيرد، به اندازه مسير كي سال از 
جهنّم دور و هركس سه روز از آن ماه را 
روزه بدارد، بهشت بر او واجب م ىشود.
آن چه بیش تر بر عظمت و احترام این ماه 
افزوده است، مناسبت ها ىآن است که 
در رأس آنها عید بزرگ مبعث رسول اکرم 
-صل ىاله علیه و آله و سلم ـ )27 رجب( 
و عید میلاد امیرالمومنین مولا ىمتقین 
عل ىبن اب ىطالب علیه افضل الصلاه 

والسلام )13 رجب( م ىباشد.
مقام والا در میان دیگر 

ماه‌های سال 
رجب, آغاز پرفضیلت ترین سه ماه سال 
است که هر سه ماه از مقام والای ىدر 
میان دیگر ماه ها ىسال برخوردارند. 
گو این که این ماه، حت ىدر جاهلیت نیز 
‌مورد احترام زیاد ىبوده و آن را حرام 

م ىنامیدند زیرا جنگ و کارزار را نیز 
در این ماه ناروا و ممنوع م ىدانستند و 
چون به احترام ماه رجب، تمام سلاح ها 
بر زمین گذاشته م ىشد، آن را ))اصم(( 
نیز نام گذار ىکرده اند. رسول اکرم  )ص(  
در فضیلت این ماه چنین م ىفرماید: ا ى
مردم بدانید که ماه رجب ماه ))اصم(( 
خداوند است و همانا ماه ىاست بس 
عظیم و بزرگ و علت نام گذار ىاین ماه 
به ))اصم(( این است که هیچ ماه ىاز 
ماه‌ها ىسال از نظر فضیلت و حرمت نزد 

خدا ىتبارک و تعال  ىبه آن نم ىرسد.
رجب، عيد اولياء الهى، بهار 

راز و نياز و عبادت
بندگان صالح و آگاه الهى، ماه رجب و 
شعبان را به عنوان زمينه و مقدمه‌ا ى
جهتك سب آمادگ ىبرا ىدر كدرست 
‌و شايسته ماه مبار كرمضان به حساب 
م ىآورند. خوشبختانه هم اكنون در 
برخ ىاز شهرهاك ىشور عزيزمان ايران، 
اهل عبادت و معرفت دو برنامه دارند و آنها 
را با هم اجرا مك ىنند: ىكي »اعتكاف« 
كه دستور ايكد اسلام است با احكام و 
دستورات ويژه اش و ديگر ىبرنامه‌ا ىبه 
نام عمل ام داود، دستورك ىه از حضرت 
امام صادق)عليه السام( به ما رسيده 
است.كوتاه سخن اينكه رجب، عيد اولياء 
الهى، بهار راز و نياز و عبادت، موسم 
خضوع و خشوع به درگاه الهى، موعد 

حضور و خواستن، و زمان قرار صالحان 
با معشوقشان حق تعال ىاست. پيامبر 
گرام ىو جانشينان به حق حضرتش 
سه ماه رجب، شعبان و رمضان را فراوان 
پاس م ىداشتند و اين سه ماه را به روزه 

م ىگذراندند.
ماه رجب، ماه خاصی است 

حجت‌الاسام والمسلمین 
سیدمصطفی میرلوحی، استاد حوزه 
و دانشگاه نیز  درباره فضیلت‌های ماه 
رجب گفت: آن‌طور که از روایات و 
سیره اهل بیت )ع( برمی‌آید، سه ماه 
رجب، شعبان و رمضان حقیقت واحد 
پیوسته‌ای است. امیرالمومنین )ع( در 
خطبه قاصعه نهج‌البلاغه می‌فرماید: 
من از کودکی در آغوش رسول‌اله بزرگ 
شدم و با او زندگی می‌کردم. هر ساله که 
ماه رجب می‌شد، پیغمبر )ص( برای 
اعتکاف به غار حرا می‌رفت. این غار ۱۲ 
کیلومتر با مسجدالحرام فاصله داشته 
است. پیغمبر)ص( با امیرالمومنین )ع( به 
مدت سه ماه معتکف بودند. حتی حضرت 
می‌فرماید که فقط من همراه رسول خدا 
بودم. فقط من او را می‌دیدم و هیچ‌کس 
بجز من نبود. البته در روایات آمده که 
گاهی حضرت خدیجه )س( می‌آمد و 
غذایی می‌آورد و امیرالمومنین )ع( غذا 

را برای افطار و سحر می‌بردند. 
حجت‌الاسام میرلوحی با بیان اینکه 

ماه رجب ماه خاصی است و بر حسب 
روایات »ماه خداست«، افزود: از آن طرف، 
انتصاب به امیرالمومنین )ع( دارد، که 
ماه علی)ع( است. بزرگان، ائمه، اولیاء 
و علماء در کتب اخلاقی خود فرمودند: 
کاری کنید که در ماه رجب که ماه علی 
است، بو و عطر رجب بگیرید و همه رجبی 
و علوی بشوید. اگر کسی در ماه رجب 
فرصت را مغتنم شمرد و عطر علی و 
رجب گرفت، می‌تواند در ماه شعبان وارد 
ماه رسول‌اله بشود. چون ماه شعبان ماه 

رسول‌اله است. 
این استاد حوزه افزود: از طرفی، مقدمه 
راه یافتن به محضر رسول‌اله راه یافتن 
به محضر امیرالمومنین )ع( است. چون 
حضرت فرمود: من پیغمبر )ص( شهر 
علم هستم و در ورودی که انسان با اجازه 
وارد آن می‌شود، امیرالمومنین )ع( 

است. پس کسی که در رجب به توبه، 
روزه، اعتکاف، نماز، تلاوت قرآن و سایر 
عبادات توفیق پیدا کرد، در شعبان هم 
توانست توفیق ادای بخشی از حقوق 
ماه شعبان، ماه رسول‌اله را ادا بکند، دو 
بال رجب و شعبان پیدا کرد. بال رجب، 
بال امیرالمومنین )ع( است. بال شعبان، 
بال پیغمبری )ص( است. هرکس این دو 
بال را پیدا کرد، می‌تواند آماده ورود به 
ماه مبارک رمضان شود. بنابراین، رجب 
دروازه ورود به فصل نیایش، عبادت، 
اعتکاف، توبه و قرب الی اله است. ان‌شاء‌اله 
امیرالمومنین )ع( دست همه ما را بگیرد 
و ما را جزو رجبیون ثبت و ضبط کند. 
چون وقتی می‌خواهند کسی رادر 
صحرای محشر صدا بزنند، می‌گویندأین 
الرجبیون؟ چراکه ملاک قیامت رجب، 

شعبان و رمضان است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 بونکر دو، شکارچی و قطار 
نمایش های جذاب این روزها 

نسل فردا: این روزها جمعی از بازیگران 
شناخته‌شده مشغول بازی در نمایش‌های 
گوناگونی هستند. گلچهره سجادیه،گلاب آدینه، 
فاطمه نقوی در کنار تعدادی از بازیگران میانه 
و جوان همچون میکاییل شهرستانی، رحیم 
نوروزی، بهنوش طباطبایی، ‌صابر ابر، کاظم 
سیاحی، نوید محمدزاده، ستاره پسیانی، الناز 
ملک و ... با نمایش‌های مختلفی روی صحنه‌اند. 

گلچهره سجادیه و بهنوش طباطبایی دو بازیگری 
هستند که از هفته گذشته با بازی در نمایش 
»بونکر دو، شکارچی و قطار« به نویسندگی و 
کارگردانی جلال تهرانی در تالار قشقایی مجموعه 
تئاتر شهر روی صحنه‌اند. این نمایش هر شب 
ساعت ۲۰  و به مدت ۹۰ دقیقه روی صحنه 

می‌رود و مهدی نصرتی، دیگر بازیگر ان است.
در خلاصه داستان این نمایش آمده: هرگاه شوق 
تو در پیدا کردن دیگری کافی باشد، خودت را پیدا 

خواهی کرد.
اما صابر ابر و فاطمه نقوی، به عنوان دو بازیگر از دو 
نسل مختلف، این روزها با بازی در نمایش »امشب 
به صرف بورش و خون« به کارگردانی صابر ابر در 
سالن بلک باکس پردیس موسیقی و تئاتر باغ 

کتاب روی صحنه‌اند.
این نمایش برای چندمین بار در چند ماه متوالی 

روی صحنه رفته است.
متن این اثر نمایشی را مهدی یزدانی خرم با 
برادشتی از داستان »نازنین« اثر داستایوسکی به 

نگارش درآورده است.
این نمایش هر شب در دو نوبت ۱۷:۳۰ و ۲۰:۳۰ 
به مدت ۶۵ دقیقه اجرا می‌شود و در خلاصه 
داستان آن آمده: سرگذشت دختری که بنا به 
دلایل نامعلومی دست به خودکشی زده و اکنون، 
پس از مرگش، همسر او به بازخوانی و بازگویی 

رخدادهای زندگی وی می‌پردازد. 
میکاییل شهرستانی دیگر بازیگر شناخته‌شده‌ای 
است که این روزها با بازی در نمایش »اینک 
انسان« به کارگردانی حمیدرضا نعیمی در 
تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر روی صحنه 
می‌رود.این نمایش به شرحِ ساعاتِ پایانیِ زندگی 
حضرت مسیح و محاکمه‌ی او در کاخِ پیلاتوس 
می‌پردازد.در اجرای این اثر نمایشی، عزالدین 
‌توفیق، ستایش ‌رجایی‌نیا، مرتضی ‌نجفی، محمد 
‌سپهری، حسین ‌عارف در کنار شهرستانی روی 

صحنه می‌روند. 
این اثر نمایشی، در دو نوبت ۱۸:۳۰ و ۲۰:۳۰ به 

مدت زمان ۷۵ دقیقه اجرا می‌شود. 
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تولید نماآهنگ »ما را نشناختی« پخش برنامه »ایران من« از امروز برگزاری جشنواره مد و لباس فجر در هاله ای از ابهام 
نسل فردا: قطعه موسیقی و نماآهنگ »ما را نشناختی!« در واحد شعر، موسیقی و سرود، 
صدا وسیمای مرکز قزوین با شعری از اقای سید محمد حسین ابوترابی تهیه و تولید شده 
است.نماآهنگ »ما را نشناختی!«، در تمجید از اقدام قهرمانانه پدافند هوایی کشور در 
دفع حمله رژیم صهیونیستی، با صدای میلاد ابراهیمی  تولید شد. میلاد ابراهیمی درباره  
تولید این نماهنگ گفت: با توجه به اعتقاد قلبی به فرامین مقام معظم رهبری، همچنین 
اعلام انزجار از جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی و تمجید و قدردانی از اقدامات 

شجاعانه پدافند هوایی کشور نماهنگ »ما را نشناختی!« را تولید کردم.

نسل فردا: در شرایطی که جشنواره‌های سینما، موسیقی، بازی‌های رایانه‌ای و... فجر 
از مدت‌ها قبل اقدام به معرفی شورای سیاست‌گذاری، اعلام فراخوان، اعلام زمان‌بندی 
برگزاری و داوری آثار و ... کرده‌اند، هیچ خبری از جشنواره مد و لباس فجر به گوش 
نمی‌رسد. روزه سکوت مسئولان کارگروه ساماندهی مد و لباس که از زمان عدم برگزاری 
بخش بین‌المللی این جشنواره در پیش گرفتند، همچنان ادامه دارد و در فاصله‌ای تقریبا 
یک ماهه تا آغاز دهه فجر، مشخص نیست اصلا جشنواره مد و لباس فجر برگزار می‌شود 

یا خیر.

نسل فردا:برنامه »ایران من« به عنوان اولین برنامه صبحگاهی شبکه افق از امروز  ۱۵ 
دی ماه از شبکه افق پخش خواهد شد.

 این برنامه شنبه تا پنجشنبه با هدف ساخت ایران بهتر با همراهی مردم، به بررسی مسیر 
پیشرفت ایران از راه تقویت مشارکت اجتماعی به‌ویژه از طریق کنشگری جوانان خواهد 
پرداخت.این برنامه در فضای پرنشاط صبحگاهی در مورد فرهنگ و جامعه ایران اسلامی 
گفت‌و‌گو می‌کند و با همدلی و همکاری جمعی راهکار‌های ساخت ایرانی بهتر را مورد 

بررسی قرار می‌دهد.


